STADT BEVERUNGEN

BESCHLUSS

der 6. Sitzung des Rates der Stadt Beverungen vom Donnerstag, den 01.07.2021.

- 12. 43. Änderung des Flächennutzungsplanes in der Gemarkung Beverungen hier: Ausweisung einer Sonderbaufläche (Bildungseinrichtung) sowie einer privaten Grünfläche
 - a) Prüfung der während der Offenlegung vorgebrachten Anregungen und Bedenken
 - b) Endgültige Verabschiedung

Herr Ernst erläutert den Sachverhalt anhand der Verwaltungsvorlage 127/2021 (Anlage 14 zur Niederschrift).

Beschluss:

a) Prüfung der während der Offenlegung vorgebrachten Anregungen und Bedenken

Der Rat der Stadt Beverungen fasst als Ergebnis der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange im Sinne von § 4 Abs. 2 BauGB die in der Anlage 1 zur Vorlage 127/2021 vorgeschlagenen Beschlüsse.

Ja-Stimme(n): 28, Nein-Stimme(n): 0, Enthaltung(en): 0

Beschluss:

b) Endgültige Verabschiedung

Der Rat der Stadt Beverungen beschließt,

- 1. die 43. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Beverungen in der Fassung, wie sie sich aus den o.g. Beschlüssen ergibt, und
- 2. die Genehmigung gem. § 6 BauGB für die 43. Änderung des Flächennutzungsplanes bei der Bezirksregierung Detmold zu beantragen.

Ja-Stimme(n): 28, Nein-Stimme(n): 0, Enthaltung(en): 0